
UCHWAŁA NR XXI/242/25
RADY GMINY BRANICE

z dnia 17 listopada 2025 r.

w sprawie ustalenia diet i ryczałtów dla radnych

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) Rada Gminy Branice uchwala, co następuje:

§ 1.1. Radnym biorącym udział w sesji Rady Gminy ustala się dietę w wysokości 12,5% minimalnego 
wynagrodzenia ustalanego w trybie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

2. Radnym biorącym udział w posiedzeniu Komisji Rady ustala się dietę w wysokości 8,5% minimalnego 
wynagrodzenia ustalanego w trybie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

3. Przewodniczącym Komisji Rady ustala się dietę w wysokości 10,5% minimalnego wynagrodzenia 
ustalanego w trybie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, za przewodniczenie 
w pracach Komisji.

4. Przewodniczącym Komisji Rady ustala się dietę za udział w posiedzeniach Komisji, których są 
członkami, innych niż te, którym przewodniczą, ustala się dietę w wysokości 8,5% minimalnego wynagrodzenia 
ustalanego w trybie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

5. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy ustala się dietę w wysokości 10,5% minimalnego wynagrodzenia 
ustalanego w trybie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę za udział 
w sesjach oraz posiedzeniach Komisji.

6. Diety, o których mowa w ust. 1 do 5, wypłacane są za każde posiedzenie Rady lub Komisji według 
najwyższej stawki przysługującej uprawnionemu.

§ 2. Przewodniczącemu Rady Gminy ustala się ryczałt miesięczny w wysokości 45% minimalnego 
wynagrodzenia ustalanego w trybie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 
W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady na sesji Rady Gminy ryczałt miesięczny ulega zmniejszeniu 
o kwotę 100 zł.

§ 3. Wypłata diet następuje do 10-go dnia następnego miesiąca kalendarzowego za miesiąc poprzedni.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Branice.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIX/411/22 Rady Gminy Branice w sprawie ustalenia diet i ryczałtów dla 
radnych z dnia 17 stycznia 2022 r.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 2718



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie, 
z dniem 1 stycznia 2026 r.

 Przewodnicząca 
Rady Gminy Branice

Bogusława Dyląg

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2718


		2025-11-18T08:04:28+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




